'";
<

1930 ПРИКАЗ

JY~
о ..
~

'\ М:)И
г. Москва

О подготовке и проведении 2-ой Открытой выставки (галереи)

Кафедры дизайна ГПИ и работ Российской академии художеств

(членов секции графин.:и и карикатуры) при взаимодействии

с Союзом журналистов Москвы:

«Энергия юмора» 2025 по теме: «Положительный заряд»

В связи с празднованием 9 мая 2025 года 80-й годовщины Великой Победы, а
также реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 учебный год, гражданского и

нравственного воспитания молодежи, воспитания студентов на лучших

традициях МЭИ, а также для развития взаимодействия с творческими

союзами, ассоциациями и галереями,

приказываю:

1. Провести Открытую выставку (галерею) социально-политического

рисунка и графики «Энергия юмора» 2025 по теме «Положительный заряд»
с 22 апреля по 1 О мая 2025 года (далее - мероприятие).

2. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить

финансирование мероприятия .

3. Художественному руководителю ДК МЭИ Яринских И.А.:

3 .1. при взаимодействии с Российской академией художеств (секция

графики и карикатуры) провести отбор работ для мероприятия в ДК МЭИ;

3.2. при взаимодействии с Союзом журналистов Москвы провести пленарные
заседания (секции), посвященные художникам-карикатуристам, графикам, а

также художественному образу защитника Отечества;

3 .3. провести встречу почетных гостей и участников мероприятия 22 апреля
(вторник) .

3.4. провести открытие мероприятия 22 апреля 2025 года (Москва, ул.

Энергетический пр . 3, стр. 1.). Начало в 16.00.
4. Кафедре дизайна ГПИ МЭИ Панкратовой А.В. принять участие

студенческими работами в мероприятии, а также в его открытии.

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. оказать организационно-

техническое и административное содействие в проведении мероприятия.

6. Начальнику управления общественных связей Федоровой (Каплатой

Д.Д.) обеспечить подготовку информационного материала и освещение
мероприятия в средствах массовой информации разного уровня и на портале

МЭИ.

7. Начальнику ЦКОП МЭИ (Джамалову Ш.А.) принять необходимые

меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на

мероприятии.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев